
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACÍ A SLUŽEB PŘI OPRAVÁCH, 

REVIZÍCH A MONTÁŽÍCH VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ 

A SOUVISEJÍCÍCH ZAŘÍZENÍ ELEKTRO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění  

 

Č.Smlouvy Zhotovitele : 

Č.Smlouvy Objednatele : 1/2024 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel :                                                        Obec Řepín 

Zastoupený:                                                          Jindřich Urbánek- starosta obce 

Místo provádění akce :                                         Obec Řepín 

Kontaktní adresa a adresát uváděný na faktuře :  Obec Řepín, Hlavní 8, 277 33 Řepín                   

Zmocněnec pro jednání smluvní :                        Jindřich Urbánek 

Zmocněnec pro věci technické :                           Jindřich Urbánek 

IČ :                                                                         00237175       

DIČ :                                                                      CZ00237175    

Bankovní spojení :                                                 Česká spořitelna 

Číslo účtu :                                                             0460003309/0800  

                     

 

a 

 

Zhotovitel :      Elektro IdealStav s.r.o. 

       Legionářů 84/18, 276 01 Mělník 

Zastoupený :      Tomáš Švesták – jednatel společnosti 

Zmocněnec pro jednání smluvní :   Zdeněk Lunzar, Tomáš Švesták 

Zmocněnec pro jednání technické :   Zdeněk Lunzar, Tomáš Švesták 

IČ :       19211171 

DIČ :       CZ19211171 

Bankovní spojení :     Česká Spořitelna 

Číslo účtu :                                     6374541319/0800  

Zapsána:  u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 383128 

 

 

uzavřeli dnešního dne tuto Smlouvu o poskytování prací a služeb při opravách, revizích a 

montážích venkovního osvětlení a souvisejících zařízení elektro (dále jen Smlouva), kterou se 

zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému provádění prací a služeb (dále jen Díla), jak je 

uvedeno v této Smlouvě a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho včasné a řádné 

provedení dle této Smlouvy, a to za podmínek dále v této Smlouvě uvedených. 

 

Objednatel je vlastníkem veřejného venkovního osvětlení a s tím souvisejících elektro zařízení 

na území obce Řepín. 

Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k podnikání v předmětu Díla podle této 

Smlouvy a splňuje podmínky odborné způsobilosti k provádění předmětu Díla podle platných 

právních předpisů. 

 

 

 

 



 2 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

2.1 Předmětem Díla je kompletní zajištění servisních činností v rámci nahodilé nebo 

systematické údržby a opravách venkovního osvětlení v obci Řepín v souladu 

s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi 

obsaženými nebo zmíněnými v této Smlouvě. 

 

2.2 Základní specifikace Díla : 

a) Běžná údržba, opravy venkovního osvětlení a souvisejících elektro zařízení. 

b) Revize elektro zařízení. 

c) Prohlídky stavu elektrických zařízení. 

d) Opravy zařízení elektro. 

e) Montáž nových elektrických zařízení dle předané dokumentace, vystavení revizní 

zprávy (vrácení dokumentace skutečného provedení) a stanovení záruční doby. 

f) Dodávka materiálu a standardních ND pro činnosti uvedené v čl.2. 

 

2.3 Zhotovitel, odpovídá za jakost a kompletnost provedeného Díla v rozsahu, jak je 

stanoven v předmětu této Smlouvy, za použitý materiál a úplnost. 

 

2.4 Zhotovitel bude vždy postupovat při plnění Díla v souladu s platnými právními 

předpisy vztahujícími se k předmětu Díla a při tom dodržovat právní předpisy o 

bezpečnosti práce. 

 

2.5 Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných věcí, prací nebo služeb pro dosažení 

kompletnosti požadovaných parametrů Díla a zajištění jeho plynulého, spolehlivého 

a bezpečného provozu v souladu s touto Smlouvou a účelem jeho použití, potom 

zhotovitel dodá nebo provede takové dodatečné věci, práce nebo služby jako 

vícepráce. Tyto prokázané vícenáklady budou po odsouhlasení oprávněným 

zástupcem objednatele, objednatelem zhotoviteli uhrazeny. 

 

 

3. ČAS PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

Tato Smlouva se uzavírá s platností a účinností od 8.1.2024 na dobu neurčitou. 

 

 

 

4. MÍSTO A ZPUSOB PLNĚNÍ 

4.1 Místo plnění Díla v rozsahu dle této Smlouvy je území obce Řepín, včetně veškerých 

objektů ve vlastnictví objednatele. 

 

4.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Práce 

a služby, které jsou předmětem této Smlouvy zhotovitel dodá nebo provede v takovém 

rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, bezpečné a funkční Dílo 

odpovídající podmínkám stanovených touto Smlouvou a účelu použití. 

 

4.3 Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele 

v souladu s jeho zájmy i vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy České 

republiky, která mohou ovlivňovat provádění Smlouvy a kterými je zhotovitel vázán. 

 

4.4 Zhotovitel se zavazuje při běžné údržbě (výměna světelného zdroje, zapalovače, 

tlumivky apod.) odstranit závadu na venkovním osvětlení do 2 pracovních dnů 

od nahlášení. 

 

 



 3 

 

 

5. CENA DÍLA 

5.1 Dohodou smluvních stran se stanovuje hodinová zúčtovací sazba (dále HZS) za plnění 

Díla v rozsahu článku 2. této Smlouvy jako pevná a nepřekročitelná, platná vždy 

nejméně po dobu minimálně do 12–ti měsíců ve výši : 

 

práce montážní plošinou MP 18 - 450,-Kč/hod bez DPH,  a to včetně prací, k nimž 

je plošina používána 

 

ostatní montážní práce elektro – 350 ,-Kč/hod bez DPH. Tato sjednaná cena se 

vztahuje na všechny činnosti podle této Smlouvy (prohlídka, revize, údržba atd.). 

 

doprava pracovníků zhotovitele k realizaci Díla podle této smlouvy či po jeho 

skončení a předání objednateli nebude zhotovitelem účtována 

 

5.2 Tato výše uvedené HZS bude použita vždy pro výpočet celkové ceny provedeného 

Díla za každou odpracovanou hodinu pracovníky zhotovitele. 

 

5.3 Skutečná cena Díla, resp. jeho dílčí části, bude vždy stanovena na základě skutečně 

provedené práce po potvrzení oprávněným zástupcem objednatele ve věci provádění 

Díla s použitím sjednané HZS dle čl. 5.1 

 

5.4 Výše HZS bude projednána dále vždy v posledním měsíci příslušného roku na základě 

požadavku kterékoli smluvní strany. Pokud žádná ze smluvních stran do tohoto výše 

uvedeného termínu nevyvolá příslušné jednání, platí na další období 12-ti měsíců HZS 

v předchozí výši bez změny. 

 

5.5 K celkové ceně za Dílo (jednotlivou část) dle čl.5.3 této Smlouvy bude přičten 

spotřebovaný materiál nutný k provedení prací. 

 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

6.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla zhotovitelem, jeho 

předání bez vad právních i věcných objednateli a splnění všech ostatních smluvních 

povinností zhotovitele stanovených v této Smlouvě smluvní cenu stanovenou dle 

článku 5 této Smlouvy. 

 

6.2 Objednatel se zavazuje vždy zaplatit zhotoviteli cenu skutečně provedené práce 

formou dílčího plnění. Podkladem pro zaplacení dílčího plnění jsou vždy měsíční 

faktury vystavené zhotovitelem, předložené současně se soupisem provedených prací 

potvrzených oprávněným zástupcem objednatele. V každé takovéto faktuře bude 

současně vypořádána příslušná DPH. Faktury budou zhotovitelem vystaveny vždy 

nejpozději do 10 (desátého) dne následujícího měsíce 

 

6.3 Faktury vystavené zhotovitelem budou obsahovat základní údaje objednatele a musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu. 

 

6.4 Splatnost faktur je 14 (čtrnáct) dní od jejich doručení objednateli. Za den úhrady se 

počítá den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. V případě pochybností se má 

za to, že k doručení došlo třetího pracovního dne po odeslání. 

 

 



 4 

 

 

7. ZADÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1 Objednatel bude zadávat práce prostřednictvím osoby oprávněné jednat jménem 

objednatele, nebo ostatních oprávněných osob uvedených v této Smlouvě. 

 

7.2 Dokladem o předání a převzetí Díla bude montážní list vystavený pracovníkem 

zhotovitele, podepsaný osobou oprávněnou Dílo převzít jménem objednatele. 

 

 

8. ZÁRUKY 

8.1 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitého materiálu (pokud není závazně stanoven 

jakýmkoli nařízením či předpisem), dílenské zpracování dodávaných materiálů 

a provedení prací dle platných bezpečnostních a ekologických předpisů a norem 

a účelu této Smlouvy. 

 

8.2 Objednatel nenese odpovědnost za případné škody (ať již přímé či nepřímé) vzniklé 

při provádění Díla zhotovitelem či jeho pracovníky. 

 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Změny a dodatky této Smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních 

stran ve formě písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, který bude prohlášen za nedílnou součást Smlouvy. 

 

9.2 Tato Smlouva se řídí českým právem. Otázky, které nejsou upraveny touto Smlouvou 

nebo jejími přílohami se řídí obchodním zákoníkem v platném znění. 

 

9.3 Obě smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouvu uzavřely dobrovolně, 

svobodně a vážně, podle své vůle, bez jakéhokoliv nátlaku, tísně či jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Smluvním stranám nejsou známy žádné překážky, které by 

uzavření této Smlouvy bránily. 

 

9.4 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost podpisem oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 

 

9.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

 

 

V Mělníku dne : 8.1.2024 

 

 

 

  Za Objednatele    za Zhotovitele 

 


		2024-01-08T09:18:31+0100
	Jindřich Urbánek




